Codice A1008E

D.D. 19 ottobre 2022, n. 527

Istituzione del Gruppo di lavoro interdirezionale "Attuazione del PNRR".



ATTO DD 527/A1000A/2022

DEL 19/10/2022

## DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE A1000A - DIREZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE

**OGGETTO:** Istituzione del Gruppo di lavoro interdirezionale "Attuazione del PNRR".

Considerata la necessità di attuare le misure connesse al PNRR ed in particolare:

- monitorare lo stato di avanzamento dei progetti finanziati con le risorse dello stesso;
- favorire il confronto e la rapida condivisione di soluzioni ad eventuali problematiche operative comuni nell'attuazione delle misure assegnate, che potrebbero insorgere, soprattutto nella fase di rendicontazione, con particolare riguardo all'utilizzo della piattaforma ReGis;
- provvedere alla redazione di reportistica periodica sullo stato di avanzamento dei progetti in modo da poter fornire immediate risposte ad organi esterni di controllo, quali ad esempio la Corte dei Conti e la Direzione Nord-Ovest del MEF;

vista la richiesta prot. 16974 del 6/10/2022, pervenuta dalla Direzione A2100A – Coordinamento Politiche e Fondi Europei – Turismo e Sport volta all'istituzione di un Gruppo di Lavoro interdirezionale denominato "Attuazione del PNRR", composto da tutte le Direzioni regionali per i rispettivi ambiti;

ritenuto necessario prevedere che le funzioni di coordinamento del Gruppo siano attribuite alla Direzione A2100A – Coordinamento Politiche e Fondi Europei – Turismo e Sport, che attraverso la Struttura XST031 – Attuazione del PNRR - garantiranno il necessario supporto per la piena operatività funzionale ed organizzativa del Gruppo di lavoro in oggetto;

dato atto che i Direttori interessati alle attività del Gruppo di lavoro provvederanno alla nomina dei funzionari/Dirigenti che parteciperanno al medesimo, dandone notizia agli interessati ed alla Direzione con funzioni di coordinamento;

dato atto che la presente determinazione non comporta oneri per il bilancio regionale;

attestata la regolarità amministrativa del presente atto;

IL DIRETTORE

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

- artt. 17 e 18 della L.R. n. 23 del 28 luglio 2008 e s.m.i.
- art. 4 del provvedimento organizzativo approvato con D.G.R. n. 10-9336 del 1 agosto 2008

## determina

- di istituire un Gruppo di lavoro interdirezionale, denominato "Attuazione del PNRR" finalizzato al monitoraggio dello stato di avanzamento dei progetti finanziati con le risorse dello stesso, anche attraverso il confronto per la soluzione di problemi operativi comuni e la redazione di reportistica periodica sullo stato di avanzamento dei progetti in modo da poter fornire immediate risposte ad organi esterni di controllo, quali ad esempio la Corte dei Conti e la Direzione Nord-Ovest del MEF;
- di stabilire che tale Gruppo di lavoro, alla luce della trasversalità della materia, sia composto da tutte le Direzioni regionali in relazione ai rispettivi ambiti;
- di dare atto che le funzioni di coordinamento del Gruppo siano attribuite alla Direzione A2100A Coordinamento Politiche e Fondi Europei Turismo e Sport, che attraverso la Struttura XST031 Attuazione del PNRR garantiranno il necessario supporto per la piena operatività funzionale ed organizzativa del Gruppo di lavoro in oggetto;
- considerato che i Direttori interessati alle attività del Gruppo di lavoro provvederanno alla nomina dei funzionari/Dirigenti che parteciperanno al medesimo, dandone notizia agli interessati ed alla Direzione con funzioni di coordinamento;
- di dare atto che la presente determinazione non comporta oneri per il bilancio regionale.

La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell'art. 61 dello Statuto e dell'art. 5 della L.R. n. 22/2010.

IL DIRETTORE (A1000A - DIREZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE)

Firmato digitalmente da Paolo Frascisco